Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 17 »  февраля 2015 года                                               № 168                                                                                  город Борзя
 Об установлениипорядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, объектов оказания  иных услуг на территории городского поселения «Борзинское»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Законом РФ от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным Законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 02.01.2000года №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 15.08.1997 года №1036 «Об утверждении правил оказания услуг общественного питания»,  Федеральным Законом от  06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Министерства  экономического развития Забайкальского края    от 22 сентября 2010 года №115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов»,  ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,   в целях упорядочения размещения нестационарных   объектов торговли, общественного питания, объектов оказания иных услуг администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

 1. Установить порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных  торговых объектов, объектов общественного питания, объектов оказания иных  услуг (прилагается)
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

 Врио руководителя  администрации
 городского поселения «Борзинское»                                  А.В.Савватеев

                                                                         Приложение
                                                                                                 к постановлению
                                                                                                      администрации ГП «Борзинское»
                                                                                                                    от ____  февраля 2015г.
                                                                                                                    № _____

Порядок
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов, объектов общественного питания, объектов оказания  иных услуг на территории городского поселения «Борзинское» на 2015 год

    1. Настоящий порядок определяет правила разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, объектов оказания  иных услуг  на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности.
   2. Схема размещения нестационарных торговых объектов,  объектов общественного питания,  объектов оказания иных услуг разрабатывается с учетом необходимости обеспечения  устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью указанных объектов в соответствии с  градостроительным,  земельным, санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и другими установленными федеральными законами требованиями.
    3. Деятельность в нестационарных торговых объектах, объектах общественного питания, объектах оказания иных услуг включенных в схему, осуществляется только хозяйствующими субъектами, зарегистрированными в установленном  Российской Федерацией порядке.
   4. Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.
   5. Схемой размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания, объектов оказания  иных услуг устанавливаются:
   1) место нахождения нестационарного объекта;
   2) специализация нестационарного объекта;
   3) тип объекта, используемого для осуществления деятельности;
   4) срок осуществления деятельности;
   5) наименование предприятия, Ф.И.О  арендатора
   6) площадь нестационарного объекта;
   7) режим работы;
   6. Схема размещения нестационарных торговых объектов , общественного питания, объектов оказания иных услуг и вносимые в нее изменения не реже одного раза в год утверждаются правовым актом администрации городского поселения «Борзинское».
   7. В схему размещения нестационарных объектов могут вноситься изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.
  8. Схема размещения нестационарных объектов и вносимые в нее изменения опубликовываются (обнародуются) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

_________
[bookmark: _GoBack]